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Uczniowie SP w Babikach 
świętują Międzynarodowy 

Dzień Praw Dziecka z UNICEF

Sprostowanie

 Szkoła Podstawowa im. A. 
Mickiewicza w Babikach bierze 
udział w światowych obchodach 
Międzynarodowego Dnia Praw 
Dziecka organizowanych przez 
UNICEF Polska. W tym roku 
przypada 30. rocznica uchwale-
nia Konwencji o prawach dziec-
ka. 20 listopada to szczególna 
data, która powinna zwracać na-
szą uwagę na dzieci i ich prawa.

 W 1989 r. ONZ przyjęło uni-
wersalny dokument, gwarantują-
cy wszystkim dzieciom na świecie 
ich prawa. Chronią one dzieci, ale 
i wspierają je w prawidłowym roz-
woju. Znajomość praw pozwala 
najmłodszym uchronić się przed 
różnymi niebezpieczeństwami. Z 
drugiej strony, daje im możliwość 
aktywnego uczestniczenia w pro-
cesach podejmowania decyzji, 
które ich dotyczą. Rolą dorosłych 

 14 listopada odbyło się po-
siedzenie Zarządu Powiatu So-
kólskiego, podczas którego pod-
jęto uchwały w sprawie projektu 
Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu na lata 2020-2034, 
projektu uchwały budżetowej 
Powiatu na rok 2020 oraz zmia-
ny budżetu na rok 2019. Podjęto 
uchwałę w sprawie ogłoszenia 
otwartego naboru na Partnera 
spoza sektora finansów publicz-
nych w celu wspólnego przy-
gotowania i realizacji projektu 
pn. „Powiat Sokólski wspiera 
aktywną integrację” z zakresu 
Działania 9.1 Rewitalizacja spo-
łeczna i kształtowanie kapitału 
społecznego, Oś Priorytetowa 
IX Rozwój lokalny RPO WP na 
lata 2014-2020. Dyrektor PCPR 
w Sokółce została upoważniona 
do realizacji ww. projektu.
 Zarząd przygotował projekt 
uchwały Rady Powiatu w sprawie 
określenia rozkładu godzin pra-
cy aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu sokólskiego w 
roku 2020. W dalszej części po-
siedzenia Zarząd postanowił tak-
że zabezpieczyć wkład własny na 
zakup pakietu umundurowania 
dla uczniów klasy mundurowej 
ZS w Dąbrowie Biał. w 2019 r.

 W związku z nierzetelną in-
formacją (IS nr 177 / 08.11.2019) 
dotyczącą rozpatrzenia przez Za-
rząd Powiatu Sokólskiego wnio-
sku dyrektora ZS w Suchowoli o 
zwolnienie firmy „Usługi Gastro-
nomiczne Lucyna Kiluk” z czyn-
szu za dzierżawę pomieszczeń w 
ZS i zwolnienie z opłat za ogrze-
wania, informujemy, iż Zarząd 
Powiatu Sokólskiego postano-
wił zastosować względem firmy 
,,Usługi Gastronomiczne Lucy-
na Kiluk” stawkę czynszu niższą 
o 90% od dotychczas ustalonej 
i nie zwolnił firmy z kosztów 
ogrzewania.

Redaktor naczelna

jest nie tylko dbanie o to, aby 
prawa dziecka były przestrzega-
ne, ale także szerzenie wiedzy o 
ich prawach, w tym edukowanie 
dzieci.
 W obchody rocznicy 
uchwalenia Konwencji włączyły 
się placówki edukacyjne w ca-
łej Polsce. „Do akcji przystąpiła 
także nasza szkoła, która zorga-
nizowała tego dnia wiele atrakcji. 
Dyrektor wraz z Samorządem 
Uczniowskim zaprezentowała 
prezentację multimedialną, na 
której zostały omówione prawa 
dzieci. Tego dnia nasza szkoła 
została przystrojona na niebie-
sko na znak solidarności wszyst-
kich dzieci na świecie. Ponadto 
każdy uczeń w niebieskim stroju 
w tym dniu był zwolniony z od-
powiedzi. Na korytarzu szkol-
nym został zamieszczony poster 
przedstawiający prawa dzieci, 
aby każdy mógł o nich pamiętać, 
a zwłaszcza dorośli. W ramach 
Międzynarodowego Dnia Praw 
Dzieci został ogłoszony kon-
kurs plastyczny pt. Dzieciństwo 
w oczach dziecka. Laureatami 
zostali: Emilka Leszka, Karolina 
Walentowicz, Ewelina Surowiec”. 
Informuje dyrektor SP w Babi-
kach Agnieszka Kukisz.

Z okazji
DNIA PRACOWNIKA SOCJALNEGO
wszystkim Pracownikom jednostek organizacyjnych pomocy społecznej
składam serdeczne podziękowania i wyrazy uznania
za wysiłek i zaangażowanie w pracy na rzecz drugiego człowieka. 

Życzę, aby praca dawała Państwu spełnienie
oraz wielu sukcesów na niwie zawodowej i osobistej.

Starosta Sokólski
Piotr Rećko

Szkolne przygody
Gangu Słodziaków 

Posiedzenie Zarządu
Powiatu Sokólskiego

 Po raz kolejny najmłodsze 
klasy SP wzięły udział w konkur-
sie ph. „Szkolne Przygody Gangu 
Słodziaków” promującym idee 
głośnego czytania i pogłębiania 
czytelnictwa. Uczniowie szkoły 
podstawowej przystąpili do kon-
kursu plastyczno-technicznego 
ph. „Moje ekologiczne Słodziaki” 
i wykonali książkowe postaci z 
materiałów użytych wtórnie.
 „7 listopada w naszym 
Ośrodku odbyła się akcja Ogól-
nopolskiego Dnia Głośnego Czy-
tania pt.: Szkolne przygody Gan-

gu Słodziaków. Była prezentacja 
prac przygotowanych w konkur-
sie plastycznym. Odbył się także 
quiz ekologiczno-czytelniczy 
wiedzy o Słodziakach i ekolo-
gii. Wspólnie z ekologicznymi 
Słodziakami głośno czytaliśmy 
opowiadania o nowych przygo-
dach naszych ulubieńców. Po 
rozwiązaniu zagadek nastąpiło 
rozdanie dyplomów i nagród. 
Opiekunami akcji były panie: 
Katarzyna Zalewska i Agnieszka 
Ambrożko”.
Informuje SOSW w Sokółce.

 W kolejnym punkcie Za-
rząd omówił sprawę wniosku o 
dofinansowanie zakupu książek 
do biblioteki szkolnej ZSZ im. 
E. Orzeszkowej w Sokółce, w ra-
mach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa, a także 
zapoznał się z wynikiem przepro-
wadzonych konsultacji projektu 
„Rocznego programu współpracy 
Powiatu Sokólskiego z organiza-
cjami pozarządowymi oraz inny-
mi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 
na rok 2020.”
 Zarząd rozpatrzył pozytyw-
nie wniosek Polskiego Związku 
Wędkarskiego Koło w Sokółce o 
bezpłatne wynajęcie sali konfe-
rencyjnej w budynku Starostwa 
w celu zorganizowania spotkania 
związanego z działalnością Koła.
 Następnie Zarząd dokonał 
rozstrzygnięcia przetargu nie-
ograniczonego na dostawę no-
wego sprzętu komputerowego, 
do prezentacji multimedialnej, 
sprzętu elektronicznego i opro-
gramowania na potrzeby: ZSR 
w Sokółce, ZSZ w Sokółce, Sta-
rostwa Powiatowego w Sokółce i 
PCPR w Sokółce.

oprac. I. A. Czaplejewicz
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 seria: DawnaSokólszczyzna                                                                              opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Chwaszczewo
(gm. Sidra)

 Nazwa wsi Chwaszczewo 
wywodzi się zapewne od wy-
razu „chwaszsz”, który oznacza 
„skrzyp”, „zielsko”.

 Spisy z 1744 roku nie wy-
mieniały Chwaszczewa w ze-
stawie żadnej z parafii. Jednak 
już w 1775 roku Chwaszczewo 
należało do dworu w Majewie 
i posiadało 13 domów. W 1784 
roku pleban sokolański zapisał 
„Chwaszczewo wieś królewska 
na zachód letni względem ko-
ścioła sokolańskiego mila dobra 
i ćwierć”.

 W latach 80. XVIII wieku 
istniały zabudowania dworu 
majewskiego, który już jednak 
należał jako tzw. awuls do klucza 
nowowolskiego. Opis tych zabu-
dowań zaczynano: „Z przyjazdu 
od wsi Chwaszczewa budynek 
mieszkalny z drzewa ciosanego 

postawiony, słomą kryty z ko-
minem jednym ceglanym nad 
dach wyprowadzonym”. Karczma 
chwaszczewska była drewniana, 
słomą kryta, z piekarnią i browa-
rem oraz słodownią. Obok stało 
gumno należące do tejże karczmy.

 We wsi w tym czasie miesz-
kali następujący gospodarze z ro-
dzinami: Tomasz Szadorski, Mar-
cin Mordas, dziesiętnik Andrzej 
Mordas, wdowa Wawrzyńcowa 
Suchowolcowa, Jakub Suchowo-
lec, Jakub Sokołowski, Bartłomiej 
Sokołowski, wójt Antoni Helman, 
wdowa Mikołajowa Dylewska, 
Michal Szczepanczuk, Piotr Bia-
łobmywka (?), Jan Remiszewski, 
Jakub Dombski, Symon Tarasik, 
Wawrzyniec Szyszko, Wincen-
ty Borkuski, Jan Promanowski, 
Marian Remiszewski, wdowa Sa-
wicka „włóczy się, syn żonaty w 
Jasionówce”.
 Wszystko wskazuje, że bru-
talne i nieludzkie postępowanie 
dzierżawcy awulsu majewskiego 
i oberamtmana Nowowoli dopro-
wadziło do spalenia w 1799 roku, 
przez jedną z poddanych - miesz-
kankę z Chwaszczewa, majew-
skich zabudowań folwarcznych.

 W połowie XIX wieku na 
niezmienionym od 1789 roku 
wymiarze powinności pańszczyź-
nianej pozostawali włościanie 
amtu nowowolskiego. Mieszkań-
cy Marchelówki, Budnego, Kra-
snego, Nowowoli, Chwaszczewa i 
Trzcianki nadal musieli odrabiać 
z ćwierci włóki gruntu sadzibne-
go 2 dni pańszczyzny tygodniowo 
(104 dni w roku).

 Dziesięcinę dla swego ko-
ścioła włościanie parafii janow-
skiej oddawali w ziarnie - po 27 

garncy żyta i tyleż owsa z włóki, so-
kolańscy (Trzcianka, Chwaszcze-
wo, Nowowola) - po pół kopy żyta 
i owsa z włóki, a suchowolscy - po 
20 kopiejek. Składki komunalne i 
zsypka zboża do zapasnego maga-
zynu obowiązywała wszystkich.

 W 1866 roku było tu 21 do-
mów zaś tuż przed I wojną świa-
tową aż 40 domów.

 W 1910 roku spis krzyży i 
kapliczek w Chwaszczewie od-
notował:

1. Krzyż drewniany wystawio-
ny przez Franciszka Bielaw-
skiego na ziemi Andrzeja 
Kosteckiego w 1845 r.

2. Krzyż drewniany wystawio-
ny przez Wincentego Char-
kiewicza na ziemi Andrzeja 
Kosteckiego w 1842 r.

3. Krzyż drewniany wystawio-
ny przez Jana Olszewskiego 
na jego własnej ziemi w 
1909 r.

 W 1921 roku wieś należała 
do gminy Sokolany, naliczono tu 
37 domów i 198 mieszkańców. 
Wszyscy deklarowali narodo-
wość polską i wiarę rzymsko-
katolicką. Dzieci uczęszczały do 
szkoły w Majewie, której kierow-
nikiem była w 1926 roku Janina 
Stalarczykówna, opiekunem Jan 
Szyszko, a inspektorem Stani-
sław Mijas.

OGŁOSZENIE PŁATNE

Nabór uzupełniający kandydatów na kurs specjalistyczny obsługi kas fiskalnych
w ramach projektu pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”

 Powiat Sokólski realizuje 
projekt pn. „Kompetentni i wy-
kwalifikowani”. Jest on współ-
finansowany ze środków Unii 
Europejskiej i realizowany w 
ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014–2020, 
Oś priorytetowa III Kompeten-
cje i Kwalifikacje, Działanie 3.3 
Kształcenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjności pod-
laskiej gospodarki, Poddziałanie 
3.3.1 Kształcenie zawodowe mło-
dzieży na rzecz konkurencyjności 
podlaskiej gospodarki - poza ZIT 
BOF. Całkowita wartość projektu 
wynosi 1 006 375 zł, z czego 956 
056,25 zł pochodzi z dofinanso-
wania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Projekt realizowany jest w okresie  
od 1.09.2017 r. do 31.12.2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08

 Powiat Sokólski informuje, że 
w związku z realizacją projektu pn.: 
„Kompetentni i wykwalifikowani” 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 2014 
- 2020, z dniem 18 listopada 2019 
roku ogłasza nabór uzupełniają-
cy kandydatów na kurs obsługi 
kas fiskalnych. Liczba wolnych 
miejsc – 49 sztuk.
 Przewiduje się możliwość 
zmniejszenia lub zwiększenia licz-
by wolnych miejsc na ww. kursie. 
Beneficjent, w przypadku braku 
zgody IZ na przeprowadzenie ww. 
kursu, zastrzega sobie prawo do 
unieważnienia naboru.
 W naborze uzupełniającym 
mogą wziąć udział uczniowie 
szkół i placówek systemu oświaty, 
dla których organem prowadzą-
cym jest Powiat Sokólski, prowa-
dzące kształcenie zawodowe, tj. 
Zespół Szkół Zawodowych im. Eli-

Projekt pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

ka 2018 r., uchwałą Nr 113/2019 z 
dnia 8 maja 2019 r. oraz uchwałą Nr 
193/2019 z dn.  18 września 2019 r.
 Zgodnie z § 17 ust. 2 ww. 
Regulaminu do uczestnictwa w 
kursach dopuszczeni zostaną w 
pierwszej kolejności uczniowie, 
w przypadku których kierunek 
kształcenia pokrywa się lub jest 
ściśle związany z tematyką i cha-
rakterystyką kursu.
 Warunkiem przystąpienia do 
udziału w projekcie jest złożenie 
wymaganych Regulaminem doku-
mentów rekrutacyjnych tj.:
- kwestionariusza osobowego, któ-
rego wzór określa załącznik nr 1 do 
Regulaminu;
- deklaracji uczestnictwa w projek-
cie, której wzór określa załącznik nr 
2 do Regulaminu;
- oświadczenia uczestnika/osoby 
biorącej udział w realizacji projektu, 
którego wzór określa załączniku nr 
3 do Regulaminu.
- kopii świadectwa szkolnego za rok 

szkolny poprzedzający złożenie do-
kumentów rekrutacyjnych tj. za rok 
szkolny 2018/2019 potwierdzona za 
zgodność z oryginałem przez dyrek-
tora szkoły lub osobę przez niego 
upoważnioną,
- ewentualnie kopii orzeczenia o 
niepełnosprawności, kopii orzecze-
nia o potrzebie kształcenia specjal-
nego lub zaświadczenia o chorobie 
przewlekłej.
 Dokumenty należy składać 
w sekretariatach szkół lub bezpo-
średnio w Biurze projektu w Staro-
stwie Powiatowym w Sokółce, ul. 
Marsz. J. Piłsudskiego 8, pokój nr 
64, II piętro.
 Termin składania dokumen-
tów w naborze upływa w dniu 26 
listopada 2019 r. o godz. 12.00.
 Treść Regulamin rekruta-
cji i uczestnictwa w projekcie (ze 
zmianami) wraz z załącznikami 
do pobrania pod adresem: http://
sokolka-powiat.pl/2019/11/18/
ogloszenie-o-naborze-uzupelniaja-
cym-kandydatow-na-kurs-specja-
listyczny-obslugi-kas-fiskalnych-w-
-ramach-projektu-pn-kompetentni-
-i-wykwalifikowani/

M.Słyż

zy Orzeszkowej w Sokółce, Zespół 
Szkół Rolniczych im. mjr Henryka 
Dobrzańskiego - Hubala w Sokółce, 
Zespół Szkół im. gen. Nikodema 
Sulika w Dąbrowie Białostockiej, 
Zespół Szkół w Suchowoli oraz 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wy-
chowawczy im. Janusza Korczaka w 
Sokółce, spełniający warunki udzia-
łu w projekcie określone Regulami-
nem rekrutacji i uczestnictwa w 
projekcie, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr 444/2018 Zarzą-
du Powiatu Sokólskiego z dn. 19 
stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu rekrutacji i uczestnic-
twa w projekcie pn. „Kompetentni 
i wykwalifikowani” współfinanso-
wanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Podlaskie-
go na lata 2014 - 2020, zmienionej 
uchwałą Nr 459/2018 z dnia 21 lu-
tego 2018 r., uchwałą Nr 528/2018 z 
dn. 29 sierpnia 2018 roku, uchwałą 
Nr 546/2018 z dn. 25 październi-
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY
Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

 Cieszymy się bardzo, że chcą 
się państwo rozwijać i podnosić 
swoje kwalifikacje. Tymi słowa-
mi zwrócił się Członek Zarządu 
Powiatu Sokólskiego Jerzy Bia-
łomyzy do blisko 30 osób z Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, które 
zdecydowały się na skorzystanie 
z „Bonów na Szkolenia” i rozpo-
częły kurs języka angielskiego na 
poziomie A1/A2, trwający 120 
godzin. Okazją do spotkania i 
rozmowy z kursantami była oko-
licznośc podpisywania przez nich 
umów na dofinasowanie z Powia-
tem Sokólskim - liderem projek-
tu - reprezentowanym przez ww. 
Członka Zarządu i Starostę Sokól-
skiego Piotra Rećko.

 Udało się nam porozmawiać 
z jedną z uczestniczek, panią Ali-
ną.
 Gdzie się Pani dowiedziała o 
możliwości wzięcia udziału w „Bo-
nach na szkolenia”?
 Aktywnie uczestniczę w za-
jęciach Uniwersytetu III wieku w 
Sokółce i właśnie tam, nasza pani 
przewodnicząca ogłaszała, że je-
sienią będzie możliwość udziału 
w kursie języka angielskiego.
 A  co Panią skłoniło do wzię-
cia udziału?
 Na udział w kursie zdecydo-
wałam się dla „celów własnych”. 
Nie chodzi mi nawet o to, aby się 
tego języka nauczyć, bo raczej w 

takim czasie byłoby to niemożli-
we, ale po prostu żeby się uczyć w 
ramach profilaktyki choroby Al-
zheimera. Moja córka mieszka w 
Londynie, więc chciałam móc się 
tam dogadać, poznać chociaż kil-
ka słów do wstępnej konwersacji. 
Pomyślałam sobie, że teraz zrobię 
coś wyłącznie dla siebie!
 Czy poleciłaby Pani udział w 
tego typu szkoleniach pozostałym 
seniorom?
 Oczywiście, nawet żeby nie 
podchodzić do tego zbyt ambi-
cjonalnie, że trzeba się wszystkie-
go koniecznie nauczyć, ale tak po 
prostu dla siebie, ćwiczyć pamięć 
i utrzymywać się w dobrej formie 
umysłowej.

Klaudia Galej

Słuchacze UTW będą się uczyć 
języka angielskiego
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 Listopadowy piątek przy-
niósł kolejne z cyklu „Jesiennych 
Spotkań z Biblioteką”. Gościem 
placówki był Piotr Jerzy Mańko ze 
swoim debiutanckim tomikiem 
poezji pod tytułem „W pajęczynie 
słów”. Twórca dał poznać publicz-
ności swoje dwie pasje, ponieważ 
wieczór poetycki został połączony 
z wernisażem fotograficznym au-
tora pod hasłem „Na skrzydłach 

 Tym razem w „Zajeździe 
u Mahmeda” w Bohonikach 
(18.11) odbyło się kolejne spo-
tkanie wspierające dla kadr zor-
ganizowane dla przedstawicieli 
wykonujących zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie. Uczestniczyli w nim 
przedstawiciele Zespołu Kurator-
skiej Służby Sądowej Sądu Rejo-
nowego w Sokółce, Zastępca Ko-
mendanta Powiatowego Policji, 
Dzielnicowa Posterunku Policji 
w Kuźnicy, pracownicy Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kuźnicy, przedstawiciele Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie w Kuźnicy, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Kuźnicy.
 Spotkanie otworzyła 
Agnieszka Kopańko-Żdanuk, 
pracownik Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Sokółce 
prezentacją celów grupy wspiera-
jącej.
 Iwona Woronowicz pra-
cownik PCPR w Sokółce omó-
wiła wyniki monitoringu działań 
„Powiatowego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzi-

słów”. Spotkanie było niezwykłe 
także ze względu na oprawę mu-
zyczną, teksty autora zaśpiewali 
we własnych aranżacjach pań-
stwo Lucyna i Mirosław Panow. 
W bibliotece dostępny jest tomik 
poezji Piotra Mańko, a zdjęcia 
można oglądać do 15 grudnia.
Informuje Beata Grecka z Bi-
blioteki Publicznej w Sokółce.

nie i Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2016-2020 w 
powiecie sokólskim z terenu gmin 
Sokółka i Kuźnica”. Omówiła tak-
że realizację i monitoring progra-
mów korekcyjno-edukacyjnych 
dla osób podejrzanych o stoso-
wanie przemocy.
 Następnie Agnieszka Ko-
pańko-Żdanuk przedstawiła pre-
zentację pt. „Przewlekły stres a 
zdrowie psychiczne pomagaczy. 
Profilaktyka i interwencja kryzy-
sowa”.
 Kolejnym punktem był pa-
nel dyskusyjny na temat sposo-
bów radzenia sobie ze stresem 
oraz przeciwdziałania wypaleniu 
zawodowemu.
 Poruszono temat dostęp-
nych form pomocy dla osób do-
świadczających przemocy oraz 
osób podejrzanych o stosowanie 
jej (gm. Sokółka i Kuźnica). Pra-
cownicy pomocy społecznej gm. 
Kuźnica zgłosili palącą potrzebę 
dostępu do poradnictwa specjali-
stycznego, w tym terapeuty uza-
leżnień, gdyż rodzina dotknięta 
zjawiskiem przemocy, często 
boryka się równolegle z proble-
mem alkoholowym. Omówiono 

Wycieczki owieczki, czyli jak powstaje tkanina„W pajęczynie słów”

PCPR: O mocy w działaniu
przeciw przemocy

 Izbę Tkactwa Dwuosnowo-
wego w Janowie odwiedziły dzieci 
wraz ze swoimi paniami ze Szkoły 
Podstawowej w Białousach z klas 
0-III. W tajniki tkactwa wpro-
wadziła uczniów sympatyczna 
owieczka Mela, która towarzyszy-
ła nam podczas całych zajęć. To 
bohaterka książeczki o tkactwie 
pt. „Wycieczki owieczki, czyli jak 

powstaje tkanina” wydanej przez 
Wojewódzki Ośrodek Animacji 
Kultury w Białymstoku. Trudną 
sztukę tkania oraz przędzenia na 
kołowrotku zaprezentowała tkacz-
ka Karolina Radulska. Dzieci były 
pod wrażeniem umiejętności i 
pracy twórczej janowskiej tkaczki. 
Mogły również spróbować swo-
ich sił przy krośnie, kołowrotku i 

wituszkach. Dużą frajdę sprawiła 
dzieciom praca plastyczna z wy-
korzystaniem wełnianych nitek. 
Uczniowie własnoręcznie wyko-
nali kolorowego gniotka.

Informuje Karolina Radulska z 
Izby Tkactwa Dwuosnowowego.

potrzebę stworzenia szkoły dla 
rodziców – warsztatów umiejęt-
ności wychowawczych.
 Pracownik Powiatowego 
Centrum przypomniał o moż-
liwości skorzystania w Punkcie 
Konsultacyjnym (przy PCPR w 
Sokółce) z bezpłatnego poradnic-
twa: radcy prawnego, psychologa, 
pedagoga, specjalisty pomocy 
psychologicznej i interwencji 
kryzysowej, grupy wsparcia a tak-
że rekrutacji do programu korek-
cyjno-edukacyjnego.
 Jedną z atrakcji spotkania 
było zwiedzanie meczetu z prze-

wodnikiem. Pani Eugenia opo-
wiedziała o religii muzułmanów 
polskich, ich historii i kulturze.
 Uczestnicy zgodnie stwier-
dzili, że systematyczne komuni-
kowanie się, wzajemne relacje, 

wymiana doświadczeń są bardzo 
istotne dla skorelowania i sku-
teczności działań w zakresie prze-
ciwdziałania przemocy.
 Dziękujemy Panu Maciejo-
wi Szczęsnowiczowi za możliwość 
organizacji spotkania w przepięk-
nym miejscu jakim jest „Zajazd u 
Mahmeda” w Bohonikach.
 Było to ostatnie spotkanie 
wspierające dla kadr realizowane 
w zakresie projektu „Powiat So-
kólski dodaje mocy w działaniu 
przeciw przemocy” w ramach 
Programu Osłonowego „Wspie-
ranie jednostek Samorządu Tery-

 Projekt jest współfinansowany 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej. Priorytet II: „Po-
prawa, jakości i zwiększenie dostępno-
ści usług świadczonych na rzecz osób 
zagrożonych i doznających przemocy 
w rodzinie” i realizowany przez Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sokółce we współpracy z Komendą 
Powiatową Policji w Sokółce

torialnego w Tworzeniu Systemu 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie” - Edycja 2019r.

tekst na podst. 
Agnieszka Żdanuk-Kopańko
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Za nami VII Charytatywny 
Maraton Pływacki pod pa-

tronatem Starosty Sokólskiego 
Piotra Rećko i Burmistrz Sokółki 
Ewy Kulikowskiej ph.„Płyniemy 
dla Adasia”. W trakcie imprezy 
prowadzona była zbiórka pie-
niędzy na rzecz Adasia Kozłow-
skiego, który urodził się z bardzo 
rzadką chorobą genetyczną, ma 
opóźniony rozwój psycho-ru-
chowy i nie rozmawia. Zebrano 
kwotę 2040 zł, która zostanie 
przeznaczona na turnus rehabi-
litacyjny.
 W maratonie wzięło udział 
aż 150 osób – 59 kobiet i 91 
mężczyzn. Uczestnikami byli 
w większości sokółczanie oraz 
mieszkańcy następujących 
miejscowości: Białystok, Czar-
na Białostocka, Kuryły, Krynki, 
Dąbrówki, Kraśniany, Kuźnica, 
Nowinka, Szudziałowo, Janów, 
Sokolany, Zadworzany, Dąbro-
wa Białostocka, Wojnachy i Za-
wistowszczyzna.
 Każdy uczestnik mógł prze-
płynąć dowolną ilość długości 
basenu, przy czym maksymalny 

czas przebywania na torze wyno-
sił 90 minut. Wszyscy uczestnicy 
maratonu pokonali wspólnie re-
kordowy dystans 376 km 400 m. 
Udało się więc pobić najlepszy 
wynik sprzed czterech lat - 345 
km 200 m. Kobiety przepłynęły 
razem 152 km 450 m, mężczyźni 
zaś - 223 km 950 m.
 Niespodzianką była wizyta 
europosła Tomasza Frankowskie-
go, legendy polskiej piłki nożnej i 
propagatora sportu, który włączył 
się do akcji charytatywnej ofiaro-
wując koszulkę, piłkę ze swoimi 
autografami (mają być przezna-
czone na licytację) oraz prezent 
dla Adasia.
 W trakcie maratonu była 
prowadzona rywalizacja kobiet i 
mężczyzn w sześciu kategoriach 
wiekowych: 0-10 lat, 11-14 lat, 
15-30 lat, 31-40 lat oraz 41-50 lat, 
51 lat i więcej. Każdy uczestnik 
otrzymał dyplom z przepłynię-
tym dystansem. Wszystkie dzieci 
z kategorii wiekowej 0-10 lat zo-
stały nagrodzone pamiątkowymi 
medalami. Na zakończenie im-
prezy wręczono puchary trzem 

 VII Charytatywny Maraton Pływacki

najlepszym pływakom w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych 
oraz nagrody w kategorii open.
 Najstarszymi uczestnikami 
maratonu byli: Krystyna Moj-
siuszko, Eugeniusz Wiśniewski 
i Jerzy Michalski. Najmłodszą 
pływaczką była 2-letnia Alicja 
Mojsiuszko. Najdłuższy dystans 
wśród wszystkich uczestników 
maratonu przepłynęli: Eryk Mi-
chałowski – 6500 m oraz Iga 
Kuklicz, Zuzanna Rogowicz i 
Agnieszka Ancypo – po 6350 m.
 Fundatorami nagród byli: 
Burmistrz Sokółki, Starosta 
Sokólski, Polski Dom Rodzin-
ny ,,Serce”, Stomatologia Beata 
Breczko, Bar Max Czarna Biało-
stocka, Jaskółka Sp. z o.o., BGŻ 
BNP Paribas Oddział w Sokółce 
oraz Małgorzata Nienałtowska.
 Ogromne podziękowania za 
pomoc w organizacji imprezy na-
leżą się: Dyrekcji i pracownikom 
OSiR-u w Sokółce oraz rodzicom 
i zawodnikom UKS Omega.
Tekst na podst. Konrad Stackiewicz 

- trener UKS Omega,
fot. P.A. Zalewska i UKS Omega

 „Płyniemy dla Adasia”
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WYNIKI VII MARATONU PŁYWACKIEGO
Kategoria wiekowa 0–10 lat kobie-
ty: 1. Paulina Breczko – 3100m, 2. 
Natalia Glińska - 3000m, 3. Amelia 
Biziuk – 2850m, 4. Karolina Misz-
kin – 2550m, 5. Michalina Hajduk 
– 2500m, 6. Antonina Zajkowska 
- 2000m, 7. Oliwia Jackiewicz – 
1650m, 8. Małgorzata Wierzbicka – 
1600m, 9. Oliwia Gieniusz - 1500m, 
10. Aleksandra Bietkał – 1200m, 11. 
Stanisława Primak – 1100m, 12. 
Helena Chodyko – 1000m, 13. Da-
ria Nienałtowska – 950m, 14. Lena 
Nienałtowska - 750m, 15. Dominika 
Olchowik – 650m, 16. Lena Starano-
wicz - 600m, 17. Maja Mojsiuszko – 
500m, 18. Kornelia Nobert - 400m, 
19. Iga Łukaszewicz - 300m, 20. 
Alicja Mojsiuszko - 50m, Razem: 28 
250m. Kategoria wiekowa 0-10 lat 
mężczyźni: 1. Alex Kuklicz – 3400m, 
2. Adam Nikiciuk – 3000m, 3. Kry-
stian Pezowicz – 2850m, 4. Szymon 
Makara - 2500m, 5. Adrian Pieszko 
– 2250m, 6. Szymon Kułak - 2250m, 
7. Sebastian Pezowicz – 2150m, 8. 
Fabian Jurczenia - 2050m, 9. Filip 
Stackiewicz – 2000m, 10. Wiktor 
Hajduczenia - 2000m, 11. Domi-
nik Murza - 1950m, 12. Jan Oszer 
– 1800m, 13. Krzysztof Ryszkie-
wicz - 1550m, 14. Sławomir Gałka 
– 1550m, 15. Bartłomiej Kukisz – 
1500m, 16. Kacper Gremza - 1300m, 
17. Dawid Gremza - 1050m, 18. 
Krystian Korzon – 1000m, 19. Da-
wid Grynczel – 1000m, 20. Błażej 
Jaros - 1000m, 21. Piotr Korolczuk 
- 800m, 22. Filip Łukaszuk – 700m, 
23. Bartosz Jerzy Klimowicz - 500m, 
24. Jan Dykiel – 450m, 25. Seba-
stian Olechno - 350m Razem: 40 
950m. Kategoria wiekowa 11-14 
lat kobiety: 1. Iga Kuklicz – 6350m, 
2. Justyna Łopatecka - 6000m, 3. 
Weronika Bergiel – 4750m, 4. Zu-
zanna Breczko - 4650m, 5. Amelia 
Kukisz – 4500m, 6. Oliwia Radel - 
3850m, 7. Amelia Jurgiel – 3500m, 
8. Weronika Reszuta – 3100m, 9. 

Michalina Kossakowska - 2300m, 
10. Oliwia Steć - 2050m, 11. Alek-
sandra Jackiewicz – 1900m, 12. 
Amelia Dykiel - 1100m Razem: 44 
050m. Kategoria wiekowa 11-14 
lat mężczyźni: 1. Michał Miszkin – 
5600m, 2. Sebastian Michałowski - 
5450m, 3. Dawid Uljasz – 4850m, 4. 
Jakub Ignatowicz - 4450m, 5. Jakub 
Boguszewski – 4450m, 6. Bartosz 
Nienałtowski – 4300m, 7. Łukasz 
Biziuk - 4100m, 8. Eryk Kozłowski 
- 4050m, 9. Marcel Nowik – 3900m, 
10. Piotr Nikiciuk – 3250m, 11. Szy-
mon Krawiel - 3200m, 12. Jakub 
Koper – 3000m, 13. Filip Kazimier-
ski - 2400m Razem: 53 000m. Ka-
tegoria wiekowa 15-30 lat kobiety: 
1. Zuzanna Rogowicz – 6350m, 2. 
Agnieszka Ancypo – 6350m, 3. Ga-
briela Czarnowicz - 5500m, 4. Alicja 
Wądołowska – 4650m, 5. Magdale-
na Pietrych - 4450m, 6. Oliwia Zu-
brzycka - 4400m, 7. Zuzanna Wysoc-
ka – 3500m, 8. Ewelina Nowosada 
- 2350m, 9. Julia Sienkiel - 700m Ra-
zem: 38 250m. Kategoria wiekowa 
15-30 lat mężczyźni: 1. Eryk Micha-
łowski – 6500m, 2. Tomasz Jakubow-
ski – 6150m, 3. Konrad Piotr Rećko 
– 3750m, 4. Michał Andrejczuk – 
3550m, 5. Karol Pawłowski - 3550m, 
6. Przemysław Mojsiuszko – 3300m, 
7. Piotr Czarnowicz – 3200m, 8. Fi-
lip Dubrówko – 3200m, 9. Szymon 
Karpowicz – 3050m, 10. Karol Dzie-
dziul – 2800m, 11. Wojciech Wysoc-
ki – 2650m, 12. Dawid Żurowicki 
- 1200m, 13. Dawid Czarnowicz 
- 1150m Razem: 44 050m. Katego-
ria wiekowa 31-40 lat kobiety: 1. 
Katarzyna Steć – 4300m, 2. Justy-
na Michałowska – 3350m, 3. Beata 
Grynczel – 3250m, 4. Katarzyna Ko-
rzon - 1500m, 5. Marta Nienałtow-
ska – 1350m, 6. Anastasia Primak 
- 1100m, 7. Magdalena Łukaszuk 
- 900m Razem: 15 750m. Katego-
ria wiekowa 31-40 lat mężczyźni: 
1. Cezary Krzysztof Kazimierski 

– 5500m, 2. Radomir Bacharz – 
4500m, 3. Piotr Lisowski – 4200m, 
4. Paweł Michałowski – 4150m, 5. 
Mariusz Breczko – 3150m, 6. Maciej 
Olchowik – 2050m, 7. Konrad Stac-
kiewicz - 1750m, 8. Artur Pajewski 
– 1700m, 9. Paweł Gałka – 1600m, 
10. Marcin Gremza – 1600m, 11. 
Rafał Czarnecki - 1100m, 12. Ma-
ciej Korolczuk – 850m, 13. Robert 
Mojsiuszko – 800m, 14. Krzysztof 
Staranowicz - 600m, 15. Paweł Dy-
kiel - 550m Razem: 34 100m. Kate-
goria wiekowa 41-50 lat kobiety: 1. 
Małgorzata Nienałtowska - 3650m, 
2. Małgorzata Biziuk – 3500m, 3. 
Katarzyna Klimowicz – Kułak – 
3350m, 4. Ewa Kuklicz – 3350m, 
5. Małgorzata Pietrych – 3150m, 6. 
Edyta Sylwia Hajduczenia – 2000m, 
7. Anna Kuklicz – 1500m, 8. Mar-
ta Nobert - 1250m, 9. Alina Łuka-
szewicz - 300m Razem: 22 050m. 
Kategoria wiekowa 41-50 lat męż-
czyźni: 1. Piotr Wajsiel – 4500m, 2. 
Mariusz Miszkin – 4250m, 3. Adam 
Pietrych - 4050m, 4. Adam Ancypo – 
3550m, 5. Marek Pacuk – 3050m, 6. 
Grzegorz Kukisz – 2750m, 7. Adam 
Czyżewski – 2750m, 8. Jan Norbert 
Hajduczenia – 2100m, 9. Grzegorz 
Dulewicz - 1900m, 10. Bogusław 
Apanowicz – 1000m, 11. Maciej Ja-
ros – 1000m, 12. Adam Kossakow-
ski - 700m, 13. Wojciech Klimowicz 
- 500m, 14. Andrzej Kułak - 100m 
Razem: 32 200m. Kategoria wie-
kowa 51 lat i więcej – kobiety: 1. 
Beata Baranowska – 3600m, 2. Kry-
styna Mojsiuszko - 500m Razem: 4 
100m. Kategoria wiekowa 51 lat i 
więcej – mężczyźni: 1. Andrzej Wej-
sznejder – 3900m, 2. Jan Januszkie-
wicz - 3150m, 3. Edward Pawłowski 
– 2800m, 4. Zbigniew Tochwin - 
2250m, 5. Jerzy Michalski – 2200m, 
6. Rajmund Biziuk - 1550m, 7. Jerzy 
Białomyzy – 1200m, 8. Jan Klejbuk 
- 1000m, 9. Eugeniusz Wiśniewski 
– 550m, 10. Jan Leusz - 550m, 11. 
Andrzej Mojsiuszko - 500m Razem: 
19 650m.

 „Płyniemy dla Adasia”
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Grecka przygoda uczniów
 ZS im. gen. N. Sulika 

Remont przystanków
autobusowych 

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

Jubileusz 20-lecia
działalności Stowarzyszenia „EDUKATOR”
 15 listopada odbył się jubile-
usz 20-lecia działalności Społecz-
no-Oświatowego Stowarzyszenia 
Pomocy Pokrzywdzonym i Nie-
pełnosprawnym „EDUKATOR” 
w Łomży, w którym uczestniczył 
m.in. Burmistrz Dąbrowy Biało-
stockiej Artur Gajlewicz. Jednym 
z zadań Stowarzyszenia jest pro-
wadzenie publicznych i niepu-
blicznych placówek oświatowych 
zarówno w kraju, jak i za grani-
cą. Na terenie Gminy Dąbrowa 
Białostocka funkcjonują 3 szko-
ły podstawowe: w Suchodolinie, 
Reszkowcach oraz Kamiennej 
Nowej, których organem pro-
wadzącym jest Stowarzyszenie 
„EDUKATOR”.

Materiał: Urząd Miejski 
w Dąbrowie Białostockiej

 W bieżącym roku kalen-
darzowym na terenie Gminy 
Dąbrowa Białostocka zostały 
wyremontowane przystanki au-
tobusowe. We wsiach Łozowo, 
Sadek oraz Podbagny zakres 
prac obejmował wymianę więź-
by dachowej i pokrycia dachowe-
go oraz uzupełnienie ubytków i 
malowanie ścian, natomiast 
przystanek we wsi Grabowo 
został odnowiony przez poma-
lowanie ścian. Zadanie zostało 
zrealizowane przez Burmistrza 
Dąbrowy Białostockiej ze środ-
ków własnych gminy w oparciu 
o pracowników zatrudnionych w 
ramach robót publicznych. Prace 
remontowe poprawiły estetykę, 

jak również funkcjonalność dla 
osób korzystających z transportu 
publicznego.

Materiał: Urząd Miejski 
w Dąbrowie Białostockiej

Grecji. Ciekawym przedsięwzię-
ciem, przygotowanym przez go-
spodarzy, był krótki fragment 
autorskiej sztuki teatralnej napi-
sanej przez nauczyciela matema-
tyki Eliasa Konstantopoulosa pt. 
„Dzieci Euklidesa”, pokazującej 
praktyczne zastosowanie matema-
tyki w życiu codziennym. Aktora-
mi byli greccy uczestnicy projektu 
Erasmus +. Wszyscy także mieli 
okazję uczestniczyć w dyskusji na 
temat zmian klimatycznych i dzia-
łań proekologicznych. Praktyczne 
zastosowanie teorii znalazło wyraz 
w wyprawie rowerowej po Ierape-
trze i przygotowaniu greckich eko-
logicznych dań.
 Uczestnicy projektu wraz 
gospodarzami z Grecji mieli tak-
że okazję wziąć udział w ich na-
rodowym święcie. W Ierapetrze 
na Krecie byli świadkami parady, 
w której uczestniczyli przedsta-
wiciele wszystkich szkół, różnych 
grup zawodowych, stowarzyszeń, 

 Dwunastoosobowa grupa 
uczestników projektu „Królowa 
jest tylko jedna - Matematyka” w 
ramach programu Erasmus+, od 
24 października do 11 listopada 
brała udział w 4. mobilności na 
Krecie, gdzie wraz z partnerami z 
Grecji i Turcji realizowała kolejny 
etap projektowy.
 Program pobytu był nie-
zwykle atrakcyjny i urozmaicony. 
Motywem przewodnim spotkania 
w Grecji była złota proporcja i za-
stosowanie jej nie tylko w matema-
tyce, ale także sztuce (głównie w 
architekturze, muzyce, malarstwie 
i designie). Uczniowie z każdego 
kraju mieli za zadanie przygo-
tować odpowiednie prezentacje. 
Polacy mówili o zastosowaniu 
złotej proporcji w sztuce, Grecy 
– muzyce a Turcy w matematyce. 
Młodzież uczestniczyła także w 
lekcjach matematyki i specjali-
stycznych wykładach prowadzo-
nych przez nauczycieli z Turcji i 

klubów sportowych i lokalnych 
działaczy. Młodzież miała oka-
zję zapoznać się z kulturą grecką: 
obejrzeć tradycyjne tańce kre-
teńskie, posłuchać bizantyjskiego 
śpiewu, spróbować greckich dań, 
zarówno tych przygotowywanych 
przez rodziców, jak i eleganckiej 
kolacji sponsorowanej przez Ku-
rię Metropolitarną w Ierapetrze. 
W programie pobytu nie zabrakło 
spotkań z lokalnymi władzami: bi-
skupem greckiego kościoła Kiril-
losem i z zastępcą mera Ierapetry 
Chrisą Hatzimarkaki.
 Pobyt na Krecie bez wizyty 
w Heraklionie nie byłby możliwy, 
zatem zwiedzanie ruin Pałacu w 
Knossos oraz Muzeum Arche-
ologicznego (największego mu-
zeum gromadzącego eksponaty z 
wykopalisk na wyspie i drugiego 
pod względem wielkości greckie-
go zbioru antycznych pamiątek i 
wykopalisk, po Narodowym Mu-
zeum Archeologicznym w Ate-
nach), prezentującego eksponaty 
od czasów neolitycznych do okre-
su rzymskiego, to żelazne punkty 
greckiej wyprawy.

 Inna wartość dodana podró-
ży to także pobieżne zwiedzenie 
Chorwacji (Dubrownik, Zadar, Je-
ziora Plitwickie) a w Bośni i Her-
cegowinie - Medjugorje. Kolejna 5. 
mobilność z udziałem innej grupy 
uczniów będzie realizowana w 
marcu w Istambule.
 Uczestnicy projektu „Królo-
wa jest tylko jedna – Matematyka” 
pragną złożyć serdeczne podzię-

kowania za pomoc w organizacji 
wyjazdu, życzliwość i wsparcie, w 
szczególności Staroście Sokólskie-
mu – Piotrowi Rećko oraz Dyrek-
torowi Spraw Społecznych - Annie 
Aniśkiewicz a także Burmistrzowi 
Dąbrowy Białostockiej – Arturowi 
Gajlewiczowi. 

Tekst: Edyta Budnik,
fot.: Janusz Bielawski,
Zuzanna Jurgilewicz,
Wiktoria Kondracka
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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 23/2019
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 3. Poprawa stanu infrastruktury w tym infrastruktury na rzecz ochrony środowiska

CEL SZCZEGÓŁOWY 3.3 Poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej

PRZEDSIĘWZIĘCIE 3.3.1 Kształtowanie przestrzeni publicznej

na operacje z zakresu:

typu projektu nr 11 – Montaż/instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia w gminach 
lub obiektach użyteczności publicznej oraz systemy sterowania oświetleniem (ulicznym)

w ramach

Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla użyteczności publicznej

Działanie 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014(EFRR): RPPD.08.06.00-IZ.00-20-052/19

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 02.12.2019 r. do 16.12.2019 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi 85%.  Minimalny wkład własny Beneficjenta dla

projektów nieobjętych pomocą publiczną wynosi 15% kosztów kwalifikowalnych; projekty objęte pomocą publiczną – minimalny wkład własny zgodnie z obowiązującymi

w tym zakresie zasadami.

Na co można otrzymać dofinansowanie:
W ramach  naboru  wsparciem będzie  objęty  typ projektu  11: Montaż/instalacja  efektywnego  energetycznie  oświetlenia  w gminach  lub  obiektach  użyteczności
publicznej oraz systemy sterowania oświetleniem (ulicznym). W ramach niniejszego naboru przewiduje się realizację projektów mających na celu:

• wymianę istniejącego oświetlenia zewnętrznego, w szczególności dróg i placów w gminach na oświetlenie zwiększające efektywność energetyczną (wymiana źródeł

światła  spowoduje  zmniejszenie  zapotrzebowania  na  energię  elektryczną)  i/lub  montaż  nowych  punktów  oświetleniowych  wykorzystujących  rozwiązania

energooszczędne minimalizujące zapotrzebowanie na energię elektryczną;

• wsparcie elementów związanych z zarządzaniem oświetleniem, będącym przedmiotem projektu pod warunkiem, że system zarządzania dodatkowo wpłynie na wzrost

efektywności energetycznej projektu.

Finanse:
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach ogłoszonego naboru: 600 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych – nie określono.

O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się:
Podmioty z obszaru realizacji LSR z wyłączeniem osób fizycznych. W przypadku jednostek organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego o ich zakwalifikowaniu do

danego obszaru realizacji LSR decyduje lokalizacja danej jednostki organizacyjnej JST a nie siedziba JST.

Typ wnioskodawcy:

• Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia.

Forma prawna Beneficjenta musi być zgodna z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki narodowej określonych w § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów
wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. 2015 poz. 2009 z późn. zm).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE
www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy

pobrać:

• ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-23-2019-przedsiewziecie-3-3-1-ksztaltowanie-przestrzeni-publicznej-typ-

nr-11-montaz-instalacja-efektywnego-energetycznie-oswietlenia-w-gminach-lub-obiektach-uzytecznosci-publicznej-oraz-syst/

• ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/86-inwestycje-na-rzecz-rozwoju-lokalnego-138/ 

• ze  strony  Województwa  Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/86-typ-11-montazinstalacja-

efektywnego-energetycznie-oswietlenia-w-gminach-lub-obiektach-uzytecznosci-publicznej-oraz-systemy-sterowania-oswietleniem-ulicznym---lgd-szlak-tatarski.html

Miejsce składania wniosków:

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Warunkiem uczestnictwa w naborze jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w wersji elektronicznej (plik xml) za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na

lata  2014-2020  GWA2014  (EFRR),  w  wersji  instalacyjnej  GWA2014  (EFRR),  najbardziej  aktualnej  na  dzień  rozpoczęcia  naboru,  która  jest  dostępna  na  stronie:

http://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/pobierz_wzory_dokumentow/generator-wnioskow-aplikacyjnych-efrr.html w terminie od 02.12.2019 r. od godziny

8:00  do  16.12.2019  r  do  godziny  15:00  (po  tym  terminie  funkcja  „Wyślij  projekt”  będzie  zablokowana).  Ponadto  Wnioskodawca  ma  obowiązek  złożyć  do  biura

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski w terminie od 02.12.2019 r. od godziny 8:00 do 16.12.2019 r. do godziny 16:00:

 3 egzemplarze w wersji papierowej wniosku o dofinansowanie oraz 3 egzemplarze wersji elektronicznej (wersja pdf i XML) na płytach CD/DVD lub PENDRIVE wraz

z  załącznikami  (studium  wykonalności/analiza  wykonalności  projektu,  uproszczony  model  finansowy/arkusze  kalkulacyjne  w  formie  aktywnego  arkusza

kalkulacyjnego np. xls) oraz potwierdzeniem przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku;

 3 egzemplarze Potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie;

 Oświadczenie do LGD o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych w celach konkursowych. 

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com

UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia

LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą  min 40% możliwych punktów

w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. Maksymalna liczba punktów – 40, Minimalna liczba punktów – 16.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 02.12.2019 r. do 16.12.2019 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie pro-
jektu wynosi 85%. Minimalny wkład własny Beneficjenta dla projektów nieobjętych pomocą publiczną 
wynosi 15% kosztów kwalifikowalnych; projekty objęte pomocą publiczną – minimalny wkład własny 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie zasadami.
Na co można otrzymać dofinansowanie:
W ramach naboru wsparciem będzie objęty typ projektu 11: Montaż/instalacja efektywnego energetycz-
nie oświetlenia w gminach lub obiektach użyteczności publicznej oraz systemy sterowania oświetleniem 
(ulicznym). W ramach niniejszego naboru przewiduje się realizację projektów mających na celu:
- wymianę istniejącego oświetlenia zewnętrznego, w szczególności dróg i placów w gminach na oświe-
tlenie zwiększające efektywność energetyczną (wymiana źródeł światła spowoduje zmniejszenie zapo-
trzebowania na energię elektryczną) i/lub montaż nowych punktów oświetleniowych wykorzystujących 
rozwiązania energooszczędne minimalizujące zapotrzebowanie na energię elektryczną;
- wsparcie elementów związanych z zarządzaniem oświetleniem, będącym przedmiotem projektu pod 
warunkiem, że system zarządzania dodatkowo wpłynie na wzrost efektywności energetycznej projektu.
Finanse:
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach ogłoszonego naboru:
600 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych – nie określono.
O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się:
Podmioty z obszaru realizacji LSR z wyłączeniem osób fizycznych. W przypadku jednostek organiza-
cyjnych jednostek samorządu terytorialnego o ich zakwalifikowaniu do danego obszaru realizacji LSR 
decyduje lokalizacja danej jednostki organizacyjnej JST a nie siedziba JST.
Typ wnioskodawcy:
• Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia.
Forma prawna Beneficjenta musi być zgodna z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki 
narodowej określonych w § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów go-
spodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. 2015 poz. 2009 z późn. zm). 

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ
OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez 
LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR nr 23/2019
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 3. Poprawa stanu infrastruktury w tym infrastruktury na rzecz ochrony środowiska CEL SZCZEGÓŁOWY 3.3 Poprawa estetyki
i funkcjonalności przestrzeni publicznej PRZEDSIĘWZIĘCIE 3.3.1 Kształtowanie przestrzeni publicznej na operacje z zakresu: typu projektu nr 11 – 

Montaż/instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia w gminach  lub obiektach użyteczności publicznej oraz systemy sterowania oświetleniem 
(ulicznym) w ramach Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla użyteczności publicznej Działanie 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020  Nr naboru w GWA2014(EFRR): RPPD.08.06.00-IZ.00-20-052/19

-23-2019-przedsiewziecie-3-3-1-ksztaltowanie-przestrzeni-publicznej-typ-nr-11-montaz-instalacja-
-efektywnego-energetycznie-oswietlenia-w-gminach-lub-obiektach-uzytecznosci-publicznej-oraz-syst/
- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich:  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/
86-inwestycje-na-rzecz-rozwoju-lokalnego-138/ 
- ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zo-
bacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/86-typ-11-montazinstalacja-efektywnego-energetycznie-oswietlenia-
-w-gminach-lub-obiektach-uzytecznosci-publicznej-oraz-systemy-sterowania-oswietleniem-ulicznym-
---lgd-szlak-tatarski.html

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Warunkiem uczestnictwa w naborze jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w wersji elektronicz-
nej (plik xml) za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 
(EFRR), w wersji instalacyjnej GWA2014 (EFRR), najbardziej aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru, 
która jest dostępna na stronie: http://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/pobierz_wzo-
ry_dokumentow/generator-wnioskow-aplikacyjnych-efrr.html w terminie od 02.12.2019 r. od godziny 
8:00 do 16.12.2019 r do godziny 15:00 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana). 
Ponadto Wnioskodawca ma obowiązek złożyć do biura Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski w terminie 
od 02.12.2019 r. od godziny 8:00 do 16.12.2019 r. do godziny 16:00:
- 3 egzemplarze w wersji papierowej wniosku o dofinansowanie oraz 3 egzemplarze wersji elektronicznej 
(wersja pdf i XML) na płytach CD/DVD lub PENDRIVE wraz z załącznikami (studium wykonalności/
analiza wykonalności projektu, uproszczony model finansowy/arkusze kalkulacyjne w formie aktywnego 
arkusza kalkulacyjnego np. xls) oraz potwierdzeniem przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji 
wniosku;
- 3 egzemplarze Potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie;
- Oświadczenie do LGD o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych w celach konkursowych. 

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:

szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodno-
ści z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co 
najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min. 
40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. Maksymalna liczba punktów 
– 40, Minimalna liczba punktów – 16.

Funduszu Europejskiego „Wiedza 
- Edukacja - Rozwój” wylecieli z 
lotniska im. Chopina w Warszawie 
do Malta International Airport. 
Na miejsce uczniowie przybyli o 
godzinie 9.00, po czym nastąpiło 
ich zakwaterowanie w domach, 
w których będą przebywali przez 

zego, Dyrektor Wydziału Organi-
zacyjnego Urszuli Januszkiewicz, 
Dyrektora Wydziału Komunikacji 
i Dróg Roberta Rybińskiego, Dy-
rektora Wydziału Ochrony Śro-
dowiska i Architektury Andrzeja 
Wnukowskiego, kolejni pracowni-
cy zostali przyjęci w poczet urzęd-
ników Starostwa Powiatowego w 
Sokółce.

 9 listopada, o godzinie 6.00 
uczniowie Zespołu Szkół Zawo-
dowych im. Elizy Orzeszkowej w 
Sokółce uczestniczący w Projek-
cie POWER „Staże zagraniczne 
szansą na lepsze jutro, Praktyki na 
Malcie” będącego częścią Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego i 

 „Ślubuję uroczyście, że na 
zajmowanym stanowisku będę 
służyć państwu polskiemu i wspól-
nocie samorządowej, przestrzegać 
porządku prawnego i wykonywać 
sumiennie powierzone mi zada-
nia.” – wypowiadając te słowa w 
obecności Starosty Sokólskiego 
Piotra Rećko, Sekretarz Powiatu 
Katarzyny Nowak, Członka Za-
rządu Powiatu Jerzego Białomy-

cztery tygodnie. O godzinie 16.00 
odbyło się spotkanie organiza-
cyjne związane z zapoznaniem 
z miejscami pobytu, z zasadami 
poruszania się po wyspie, w szcze-
gólności z miejsc zakwaterowania 
do miejsc, gdzie będą się odbywa-
ły zajęcia praktyczne.
 Sobotnio-niedzielny wie-
czór i niedziela były czasem od-
poczynku po trudach podróży, co 
było również związane z tym, że 
podróż na lotnisko im. Chopina 
odbywała się w piątkowo-sobot-
nią noc.
 W niedzielny wieczór zwie-
dzaliśmy stolicę Malty Valettę. 
Valetta jest położona na półwy-
spie Sciberras pomiędzy dwiema 
zatokami: Grand Harbour i Mar-
samxett. Jest najdalej wysuniętą 
na południe europejską stolicą. 
Valletta z 320 zabytkami, jest jed-
nym z najbardziej zagęszczonych 
obszarów zabytkowych na świecie. 
Niekiedy nazywana „muzeum pod 
gołym niebem”. W 2018 roku była 
Europejską Stolicą Kultury. Vallet-
ta jest najbardziej słoneczną miej-
scowością w Europie.

Grzegorz Zalewski
dyrektor ZSZ w Sokółce
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NAMALUJMY NIEPODLEGŁĄ!

Blisko 2 mln na rozwój e-usług
w Powiecie Sokólskim!

MUZYKA LAT 80. 
Tylko w niej była wolność

 17 listopada w Kuźnicy 
odbyły się kolejne uroczystości 
z okazji 101. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości. 
Po mszy św. odsłonięto mural 
wykonany na budynku Urzędu 
Gminy nawiązujący tematycz-
nie do 2 Pułku Strzelców Podha-
lańskich i bitwy pod Kuźnicą.

 Uroczystości zakończono 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu montażem słowno-
-muzycznym pn. „Namalujmy 
Niepodległą” w wykonaniu 
młodzieży z klasy piątej Szko-
ły Podstawowej w Kuźnicy 

oraz koncertem „Pieśni pol-
skie i patriotyczne” w wykona-
niu Agnieszki Panas - sopran i 
Krzysztofa Kiersula - pianino.

 Niedzielne uroczystości od-
były się w ramach projektu reali-
zowanego przez Bibliotekę Pu-
bliczną w Kuźnicy, Urząd Gminy 
w Kuźnicy oraz Szkołę Podstawo-
wą w Kuźnicy. Przedsięwzięcie 
dofinansowano ze środków Pro-
gramu Wieloletniego ,,Niepodle-
gła.’’

Materiał: 
GOKiS Kuźnica

o koncertach, które Państwo gra-
cie także przy okazji listopadowe-
go świętowania odzyskania nie-
podległości.

 Wraz z muzykami z Kasy 
Chorych przygotowaliśmy kon-
cert pt.: „Muzyka lat 80’tych - tyl-
ko w niej była wolność” ponieważ 
uważamy, że jest to bardzo ważny 
okres w polskiej muzyce. Muzycy 
rockowi odnosili się do trudnej 
sytuacji w czasie stanu wojenne-
go przekazując w tekstach piose-
nek odważne patriotyczne treści.

 Polski rock z tamtych cza-
sów to niemal historia w pigułce 
i reportaż ówczesnego dnia co-
dziennego. Jaki jest odbiór wśród 
młodszych i starszych pokoleń?

 Utwory te odbierane są bar-
dzo dobrze zarówno przez doro-
słych Polaków, którzy pamiętają 
tamte czasy, ale równie dobrze 
reaguje na nie młodzież, która 
także bawi się przy nich, śpiewa 
je razem z nami, a jednocześnie 
uczy się o naszej historii.

 Jak się Państwu wykonuje 
utwory z lat 80.? Wspomnienia 
wracają?

 Granie tych piosenek to 
prawdziwa przyjemność ze 
względu na ich wartość muzycz-
ną, a jednocześnie jest to powrót 
do lat młodości, które pomimo 
ciężkich czasów wspominamy 
bardzo dobrze. Uważam, że te 
utwory pozostaną na zawsze 
żywe w naszej kulturze i zawsze 
chętnie będziemy do nich wra-
cać.

Mat. ATPAZ

 Listopadowe obchody 101. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości obfitują w najróż-
niejsze wydarzenia, od akade-
mii tematycznych w szkołach po 
wspólne śpiewanie pieśni patrio-
tycznych. Powiat Sokólski, z ini-
cjatywy Starosty Piotra Rećko, w 
ramach tychże obchodów zaprosił 
członków zespołu Kasa Chorych 
oraz muzyków z agencji Arte-
-Muza by koncertem pt. „Muzyka 
lat 80. - tylko w niej była wolność” 
wykonanym po części oficjalnej 
uroczystości 11 listopada włączyć 
się we wspólne świętowanie ra-
dosnej rocznicy. Muzycy zagrali 
takie przeboje rockowe jak: „Nie 
płacz Ewka”, „Szklana pogoda”, 

„W domach z betonu”, „Mniej niż 
zero” a na finał zabrzmiał niemal 
hymn kontestujących słusznie 
miniony ustrój pt. „Przeżyj to 
sam” Lombardu. Publiczność ze-
brana przy pomniku Marszałka 
J. Piłsudskiego pomimo listopa-
dowego chłodu śpiewała wraz z 
zespołem dobrze znane słowa i 
gorąco oklaskiwała artystów. Po 
koncercie zapytaliśmy Katarzynę 
Krysztopę (klawisze i śpiew) o 
prezentowany materiał.
 
 Pani Katarzyno, każdy, kto 
choć trochę zna przeboje rockowe 
z lat 80. wie, że często były one 
naznaczone buntem i tęsknotą za 
wolną Polską, proszę opowiedzieć 

Blisko 2 mln dofinansowania z funduszy europejskich 
na rozwój publicznych e-usług w Powiecie Sokólskim!

 W Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Podlaskie-
go przedstawiciele Powiatu So-
kólskiego w osobach Starosty 
Sokólskiego Piotra Rećko oraz 
Członka Zarządu Jerzego Biało-
myzego podpisali umowę na do-
finansowanie kwotą blisko 2 mln 
zł projektu pn. „Rozwój usług 
świadczonych drogą elektro-
niczną w administracji Powiatu 
Sokólskiego” w zakresie rozwoju 
usług publicznych świadczonych 
drogą elektroniczną w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020, Osi Prioryteto-
wej VIII Infrastruktura dla usług 
użyteczności publicznej, Działa-
nia 8.1 Rozwój usług publicznych 
świadczonych drogą elektronicz-
ną, Typ projektu: Rozwój usług 
elektronicznych w administracji.

 Realizacja projektu zakła-
da w okresie od 2.01.2020 r. do 
31.07.2021 r. poprawę dostęp-
ności, jakości oraz efektywność 
usług publicznych świadczonych 
drogą elektroniczną przez Staro-
stwo Powiatowe w Sokółce oraz 
jednostki organizacyjne powia-
tu poprzez wdrożenie systemu 
e-usług wraz z dokonaniem zaku-
pu niezbędnego sprzętu kompute-
rowego oraz oprogramowania.
 Dofinansowanie umożliwi 
uruchomienie 23 e-usług publicz-
nych o wysokim poziomie bezpie-
czeństwa wraz ze zintegrowanymi 
systemami dziedzinowymi. W ra-
mach inwestycji zostanie opraco-
wana wieloportalowa platforma, 
na której zostaną umieszczone 
wszystkie e-usługi objęte zakre-
sem projektu wraz z integracją z 
systemem e-PUAP. Projekt obej-

mie również szkolenia z zakresu 
kompetencji cyfrowych dla 84 
osób.
 Całkowity koszt realizacji 
inwestycji opiewa na kwotę 2 301 
243,90 zł, z czego dofinansowanie 
ze środków wspólnotowych wy-
niesie 1 956 057,31 zł.
 „To milowy krok w rozwoju 
naszego urzędu” – mówił Staro-
sta Sokólski – „Chcieliśmy zawsze 
stworzyć dla mieszkańców możli-
wości realizacji wszelkich usług za 
pośrednictwem Internetu”.
 „Informatyzacja samorzą-
dów jest  bardzo ważna. Pozwala 
to oszczędzać czas mieszkańców, 
jest to ważne z punktu widzenia 
przedsiębiorców oraz osób nie-
pełnosprawnych” – podsumował 
Marszałek Województwa Podla-
skiego Artur Kosicki.

pb
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Spartakiada
„Aktywniej Razem”

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 

RE
KL

AM
A

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

 W hali sportowej przy ZS 
w Sokółce odbyła się cykliczna 
Szkolna Spartakiada ,,Aktyw-
niej Razem”, której uczestnikami 
byli wychowankowie Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego. Cele imprezy, czyli 
wyzwalanie aktywności rucho-
wej niepełnosprawnych dzieci 
i młodzieży oraz stwarzanie im 
możliwości przeżywania radości 
i dumy ze swoich osiągnięć - zo-
stały osiągnięte. Poświadczały to 
uśmiechnięte buzie uczestników.  
 Patronat honorowy nad 
imprezą sprawował Starosta So-
kólski Piotr Rećko. Zgodnie z 
tradycją wydarzenie rozpoczął 
wspólny przemarsz przy hymnie 
Spartakiady, po którym dyrektor 
SOSW Elżbieta Szomko, Starosta 

Sokólski, Członek Zarządu Powia-
tu Jerzy Białomyzy oraz dyrektor 
ZS Iwona Grzybowska serdecznie 
przywitali spragnionych ruchu i 
zabawy sportowców i życzyli im 
radosnej rywalizacji. Spartakiadę 
rozpoczęła zabawa przy muzyce, 
a rozgrzewkę przeprowadzili wo-

 Wiecie, czym jest kocia ko-
łyska? To to taka zabawa związa-
na ze sznurkami (he he, związa-
na sznurkami, he he). Trochę to 
dziwne, bo w tej zabawie nie ma 
ani kota, ani kołyski. Pewnie auto-
rowi nazwy chodziło o to, że kot, 
który rozwali i zaplącze się komuś 
w robótkę ręczną w końcu w niej 
zasypia z czystym sumieniem.
Nieważne. Odwiedziłem ostatnio 
bar, w którym spotkałem faceta 
bawiącego się nad piwem kocią 
kołyską. Tyle że sznurki, których 
używał zostały wyprodukowane 
przez jego nadgarstki. Dodatko-
wo, przypominały jak cholera pa-
jęczą sieć, którą Spider-man wy-
strzeliwał właśnie z nadgarstków 
w wielu filmach.
Ja sprzed piętnastu lat nie wyba-
czyłby mi dzisiejszemu gdybym 
nie chciał pogadać ze Spider-ma-
nem.
– Dzień dobry – podszedłem do 
stolika z piwem jako łapówką – Je-
stem fanem…

Nie martw się, 
jest pajączek

prawdziwe
prawdziwk
W końcu usiadłem i po łyknięciu 
piwa odzyskałem słowny grunt 
pod nogami.
– Pan jest Spider-manem, praw-
da? – wyplułem ciężkie jak mokry 
piach słowa.
– Mam moce tego superbohatera, 
ale nim nie jestem – odparł smut-
no – Kiedyś pracowałem w jednej 
fabryce i ugryzł mnie radioaktyw-
ny pająk…
– I stąd ma pan moc?
– Nie. Tak się wystraszyłem tego 
pająka, że wpadłem do kadzi z 
jakimiś chemikaliami. Nic by mi 
nie było, gdyby nie zajmowali się 
mną lokalni lekarze. Diabli wie-
dzą, jak mi to zrobili…
– To dlaczego jest pan smutny? 
Czyżby z pana wielką mocą wią-
zała (he he wiązała) się wielka od-
powiedzialność?
– Moja moc może i wygląda ład-
nie w komiksach, ale jest bezuży-
teczna na Podlasiu.
– Jak to?
– A przyjrzyj się miastom. Budyn-

ki niskie, co większe bloki stoją od 
siebie bardzo daleko… Jak mam 
walczyć ze złem, skoro nawet nie 
mogę za pomocą pajęczej sieci 
bujać się z budynku na budy-
nek? Robię co mogę… działam 
jako wolontariusz, ale korci mnie 
żeby przywalić jakiegoś bandytę 
w zęby.
Obaj się zamyśliliśmy. Niezręcz-
ną ciszę przerwało pstrykniecie 
zapalającej się nad moją głową 
żarówki.
– Hej, pan źle do tego podchodzi! 
Sieć pajęcza jest mocniejsza od 
kevlaru! A gdyby pan walczył z 
przestępcami na piechotę, tyle, że 
ubrany w cały kostium zrobiony z 
tej pajęczej sieci? Byłby pan pan-
cernym mścicielem!
Mężczyzna wytrzeszczył oczy. 
Potem dwoma haustami skończył 
swoje i moje piwo. Wstał. Uści-
snął mi dłoń.
– Dziękuje. Jest pan moim boha-
terem – powiedział i wyszedł z 
baru.
*
Jeśli tam jesteś, Podlaski Spider-
-manie, uważaj na siebie i nie 
WPLĄCZ się w nic niebezpiecz-
nego!

Kamyk

lontariusze z klasy mundurowej.
 Wszystkie atrakcje oblegane 
były przez dzieci, które świetnie 
się bawiły pod czujnym okiem 
opiekunów. Za wspaniałą spor-
tową postawę, każdy zawodnik 
otrzymał pamiątkowy medal.

KGA
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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 24/2019

w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości
Cel szczegółowy 1.4: Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w szczególności niepełnosprawnych

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.4.2. Wyrównanie szans dzieci i młodzieży

na operacje z zakresu typu projektu nr 5 – Wsparcie małych szkół kształcenia ogólnego na obszarach objętych realizacją LSR 

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 EFS: RPPD.09.01.00-IZ.00-20-076/19

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 02.12.2019 r. do 16.12.2019 r. w godzinach od 8:00 do 16:00

Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95%

Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5%

Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 573 806,63 PLN

Typ Wnioskodawcy:

W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się  Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty
z obszaru realizacji  LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych prowadzących działalność
gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów), w szczególności:
• organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły/placówki funkcjonujące w systemie oświaty;
• instytucje naukowe, w tym uczelnie. 

Forma prawna Beneficjenta musi być zgodna z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki narodowej określonych w §7 Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki
narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. 2015 poz. 2009).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE
www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

• ze  strony  internetowej  Stowarzyszenia  LGD  Szlak  Tatarski:  http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-24-2019-przedsiewziecie-1-4-2-wyrownanie-szans-dzieci-i-
mlodziezy-typ-nr-5-wsparcie-malych-szkol-ksztalcenia-ogolnego-na-obszarach-objetcy-realizacja-lsr/   

• ze  strony  internetowej  Portal  Funduszy  Europejskich:  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-
spolecznego-186/ 

• ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-5-wparcie-malych-
szkol-ksztalcenia-ogolnego-na-obszarach-objetych-realizacja-lsr---lgd-szlak-tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka

Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków
Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 02 grudnia 2019 r. od godz. 08:00
do 16 grudnia 2019 r. godz. 15:00. Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS) nie starszej niż 2.1.5. Co do
zasady po ww. terminie nie będzie możliwe przesłanie wniosku. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. Dwóch egzemplarzy wniosku o  dofinansowanie  wraz  z  załącznikami  w wersji  papierowej,  wydrukowanych  po wysłaniu  wniosku za  pomocą aplikacji
GWA2014 (EFS);

2. Wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie;
3. Dwóch egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku: oświadczeniem o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (oryginał).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com

UWAGA:  Aby operacja została  wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności  z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020
Stowarzyszenia  LGD  Szlak  Tatarski  oraz  uzyskać  co  najmniej  minimalną  liczbę  punktów  w ramach  oceny  według  lokalnych  kryteriów  wyboru  operacji
wynoszącą min. 40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami.

Maksymalna liczba punktów – 34; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest warunkiem wyboru operacji to 13,60 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Rety, ponad 376 km dla Adasia!
fot. Patrycja A. Zalewska
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OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 02.12.2019 r. do 16.12.2019 r. w godzinach od 
8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu 
wynosi: 95%
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 573 806,63 PLN
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu 
mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty z obszaru realizacji LSR lub re-
alizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów), w 
szczególności:
• organy prowadzące publiczne i niepubliczne szkoły/placówki funkcjonujące w systemie 

oświaty;
• instytucje naukowe, w tym uczelnie. 

Forma prawna Beneficjenta musi być zgodna z klasyfikacją form prawnych podmiotów 
gospodarki narodowej określonych w §7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listo-
pada 2015 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru 
urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń 
(Dz. U. 2015 poz. 2009).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ
OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru 
operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-
-nr-24-2019-przedsiewziecie-1-4-2-wyrownanie-szans-dzieci-i-mlodziezy-typ-nr-5-wspar-
cie-malych-szkol-ksztalcenia-ogolnego-na-obszarach-objetcy-realizacja-lsr/
- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.
pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-spolecznego-186/ 
- ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_pro-

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR nr 24/2019
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości Cel szczegółowy 1.4: Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i mło-
dzieży w szczególności niepełnosprawnych PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.4.2. Wyrównanie szans dzieci i młodzieży na operacje z zakresu typu projektu 

nr 5 – Wsparcie małych szkół kształcenia ogólnego na obszarach objętych realizacją LSR  OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny Działanie 9.1 
Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego

na lata 2014-2020 Nr naboru w GWA2014 EFS: RPPD.09.01.00-IZ.00-20-076/19

gramu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-5-wparcie-malych-szkol-ksztalcenia-ogol-
nego-na-obszarach-objetych-realizacja-lsr---lgd-szlak-tatarski.html

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka-
Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie 
dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 
2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w 
terminie od 02 grudnia 2019 r. od godz. 08:00 do 16 grudnia 2019 r. godz. 15:00. Wniosek o 
dofinansowanie projektu należy wypełnić w wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS) nie starszej 
niż 2.1.5. Co do zasady po ww. terminie nie będzie możliwe przesłanie wniosku. 
Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
Szlak Tatarski:
1. Dwóch egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji papierowej, 
wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 (EFS);
2. Wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o 
dofinansowanie;
3. Dwóch egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośni-
ku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi załącznikami do wniosku: 
oświadczeniem o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (oryginał).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 5

 lub pocztą elektroniczną: szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację 
zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski 
oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kry-
teriów wyboru operacji wynoszącą min. 40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z 
lokalnymi kryteriami.
Maksymalna liczba punktów – 34; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest warunkiem 
wyboru operacji to 13,60 punktów.

OGŁOSZENIE PŁATNE


